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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kehitysvammaisten Tukiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan 

ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta. Otamme perusteisiin kantaa ainoastaan siitä 

kohderyhmiemme (kehitysvammaiset ja vastaavaa tukea tarvitsevat ihmiset) kannalta merkittävästä 

näkökulmasta, mikä tämän ammattitutkinnon suhde on uudistuvaan vammaisalan 

ammattitutkintoon sekä työskentelyyn vammais- ja erityisesti kehitysvamma-alalla.

Henkilökohtainen avustaminen on siirtymässä tästä tutkinnosta 1.8.2021 alkaen osaksi uutta 

vammaisalan ammattitutkintoa, johon sen jälkeen sisältyvät kehitysvamma-alan osaamisala ja 

henkilökohtaisen avun osaamisala. Tämä on nähdäksemme kannatettava muutos, joka edistää 

vammaisalan työntekijöiden osaamisen kehittymistä ja voi myös auttaa parantamaan 

työvoimapulasta kärsivän alan kiinnostavuutta. Vammaisalan ammattitutkintoa on tämän 

varmistamiseksi kuitenkin tärkeä kehittää myös eteenpäin (ks. tarkemmin lausuntomme 

vammaisalan ammattitutkinnon perusteista 15.1.2021). 

Henkilökohtainen avustaminen jäisi näiden nyt ehdotettujen perusteiden perusteella kuitenkin 

joltain osin mukaan vielä myös puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkintoon, mitä pidämme 

ongelmallisena. On erittäin tärkeää, ettei tämä tutkinto muodostu miltään osin päällekkäiseksi 

vammaisalan ammattitutkinnon kanssa, eivätkä vammaisalalle työskentelemään haluavat ohjaudu 

opiskelemaan tätä tutkintoa vaan nimenomaan vammaisalan ammattitutkintoa. 

Vammaisen ihmisen henkilökohtainen avustaminen samoin kuin muu työskentely vammaisalalla 

(esimerkiksi kehitysvammaisten asumispalveluissa) edellyttää YK:n vammaissopimuksen pohjalta 

lähtevää asiakkaan omien valintojen, päätöksenteon ja osallisuuden tukemisen orientaatiota, joka ei 

tässä tutkinnossa ole näkyvissä, eikä siis mielestämme ole tarkoituskaan olla, vaan sitä varten on 

vammaisalan ammattitutkinto eri osaamisaloineen. 
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Edellä sanotun perusteella näistä perusteista tulee poistaa kaikki viittaukset henkilökohtaiseen 

avustamiseen (nämä on lueteltu esim. Kynnys ry:n lausunnossa) sekä laajemminkin arvioida 

avustamisen ja huolenpidon sekä avustamis- ja asiointipalvelujen tuottamisen tutkinnon osien 

ammattitaitovaatimuksia ja hyväksytyn suorituksen kriteereitä niin, ettei synny päällekkäisyyttä 

vammaisalan ammattitutkinnon osaamisalojen kanssa. Tästä tutkinnosta ei tule muodostua 

vammaisalan ammattitutkinnon kanssa päällekkäistä tai kilpailevaa tutkintoa, vaan tutkintojen 

sisältöjen tulee olla sellaiset, että ne selkeästi ohjaavat vammaisalalle työskentelemään haluavat 

hakeutumaan opiskelemaan vammaisalan ammattitutkintoa puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan 

ammattitutkinnon sijasta. 
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